fidei latronis aperire; ita non ejusdem naturae est, dicere: *Ego et Pater unum sumus*; et dicere: *Pater major me est* (Joann. 10, 30; 14, 28). Quamvis enim in Domino Jesu Christo Dei et hominis una persona sit, aliud tamen est, unde in utroque communis est contumelia, alius unde communis est gloria. De nostro enim illi est minor Patre humanitas; de Patre illi est aequalis cum Patre Divinitas.

C. V. Propter hanc ergo unitatem personae in utraque natura intelligentiam et filius hominis legitur descendisse de coelo, cum filius Dei carnem de ea virgine, de qua est natus, assumserit. Et rursus filius Dei crucifixus dicitur ac sepultus, cum haec non in divinitate ipsa, qua Unigenitus consenipiternus et consubstantialis est Patri, sed in naturae humanae sit infirmitate perpessus. Unde unigenitum Filium Dei crucifixum et sepultum omnes etiam in Symbolo confitemur, secundum illud Apostoli: *Si enim cognorissent, numquam Dominum majestatis crucifixissent* (1 Cor. 2, 8). Cum autem ipse Dominus noster atque, Salvator fidem discipulorum suis interrogationibus erudiret, *Quem me*, inquit *dicunt homines esse filium hominis* (Matth. 16, 13 sqq.)? Cumque illi diversas aliorum opiniones retexuisserint, *Vos autem*, ait, *quem me esse dicitis?* Me uti-que, qui sum filius hominis, et quem in forma servi atque in veritate carnis aspicitis, quem me esse dicitis? Ubi B. Petrus divinitus inspiratus, et con-

Sohn des lebendigen Gottes", und bekannte so den Menschensohn zugleich als Sohn Gottes, weil das Eine ohne das Andere uns nicht zum Heile hätte gereichen können... Und nach der Auferstehung des wahren Leibs (denn es ist kein anderer auferweckt worden, als der gekreuzigte), was ist in jenen 40 Tagen Anderes geschehen, als daß unser Glaube von jedem Dunkel gereinigt wurde? ... Er aß mit seinen Schülern, kam durch verschlossene Thüren, verlich den hl. Geist und ließ seine Hände re. betasten, damit erkannt werde; er besitze unzertrennlich die Eigenthümlichkeiten der göttlichen und menschlichen Natur, und damit wir, ohne das Wort und das Fleisch zu identificiren, doch bekennen, Wort und Fleisch seien ein Sohn Gottes. Dieses Mysterium des Glaubens war dem Euthyches völlig fremd, welcher unsere Natur in dem Eingebornen Gottes weder in der Erniedrigung der Sterblichkeit, noch in der Herrlichkeit der Auferstehung erkannte und den Ausspruch des Apostels nicht scheute: „jeglicher Geist, der Christum löst (theilt), ist nicht aus Gott, ist der Antichrist“ (1 Joh. 4, 3). Was heißt aber Jesum lösen anders, als die menschliche Natur von ihm trennen? Wer aber über die

fessione sua omnibus gentibus profuturus, *Tu es*, inquit, *Christus filius Dei vivi*. Nee immerito beatus est pronuntiatus a Domino, et a principali petra soliditatem et virtutis traxit et nominis, qui per revelationem Patris eumdem et Dei filium est confessus et Christum: quia unum horum sine alio receptum non proderat ad salutem, et aequalis erat periculi, Dominum Jesum Christum aut Deum tantummodo sine homine, aut sine Deo solum hominem credidisse. Post resurrectionem vero Domini (quae utique veri corporis fuit, quia non alter est resuscitatus, quam qui fuerat crucifixus et mortuus) quid aliud quadraginta dierum mora gestum est, quam ut fidei nostrae integritas ab omni caligine mundaretur? Colloquens enim cum discipulis suis et cohabitans atque convescens, et pertractari se diligenter curiosoque contactu ab eis, quos dubietas perstringebat, admittens, ideo et clausis ad discipulos januis introbat, et flatu suo dabat Spiritum sanctum, et donato intelligentiae lumine sanctorum Scripturarum occulta pandebat, et rursus idem vulnus lateris, fixuras clavorum, et omnia recentissimae passionis signa monstrabat, dicens: *Videte manus meas et pedes quia ego sum. Palpate et videte, quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere* (Luc. 24, 39); ut agnosceretur in eo proprietas divinae humanaque naturae individua permanere; et ita sciremus, Verbum non hoc esse quod carnem, ut unum Dei Filium et Verbum confiteremur et carnem. Quo fidei sacramento Euthyches iste nimium aestimandus est vacuus, qui naturam nostram in Unigenito Dei nec per humilitatem mortalitatis, nec per gloriam resurrectionis agnovit. Nec sententiam beati apostoli et evangelistae Joannis expavit dicentis: *Omnis spiritus, qui confitetur Jesum Christum in carne renisse, ex Deo est; et omnis spiritus, qui solvit Jesum, ex Deo non est; et hic est Antichristus* (I Joann. 4, 3). Quid autem est solvere Jesum

Natur des Leibes Christi so im Dunkel ist, der muß auch in Bezug auf sein Leiden in gleicher Verblendung Sinnloses lehren. Denn wer das Kreuz des Herrn nicht für unwahr und seinen Tod für einen wirklichen hält, der muß auch das Fleisch (die wahre Menschheit) dessen anerkennen, an dessen Tod er glaubt. Er darf nicht läugnen, daß der Mensch, den er als leidensfähig erkennt, von unserem Körper gewesen sei (d. i. einen dem unsrigen wesengleichen Körper gehabt habe), denn die Läugnung des wahren Fleisches ist auch eine Läugnung des körperlichen Leidens. Wenn er sich also zu dem Christenglauben bekennt, so mag er zusehen, welche Natur, von Nägeln durchbohrt, am Kreuzholze hing; er mag erkennen, woher (von welcher Natur) Blut und Wasser geslossen, als die Seite des Gekreuzigten durchstochen wurde . . . Die katholische Kirche lebt und wächst in dem Glauben, daß in Christus Jesus weder die Menschheit ohne wahre Gottheit, noch die Gottheit ohne wahre Menschheit sei. — K. 6. Da aber Eutyches auf Euer Befragen geantwortet: